
 
                                                                                                                              

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

   

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
        

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

VISTO Il Bando di concorso denominato “L’Aquila 2009: La Storia che non ho mai 
raccontato”, decreto direttoriale n. 12 del 1/02/2019 con scadenza il 28/02/2019, 
prorogato al 6 marzo 2019;  

 
RILEVATO che alla data di scadenza del bando sono pervenuti numero 34 lavori provenienti 

dalla Istituzioni scolastiche di L’Aquila e dei Comuni del cratere; 
 

VISTO il decreto direttoriale di costituzione della commissione giudicante numero 27 
del 7/03/2019 ai sensi dell’articolo 4 del Bando di concorso; 
 

PRESO ATTO del verbale della Commissione che definisce la graduatoria di merito del 21 
marzo 2019 e gli allegati 1 e 2; 
 

RILEVATO  di condividere le valutazioni della Commissione esaminatrice, con particolare 
riferimento all’indicazione del primo e del secondo classificato per ciascun 
grado di scuole; 

 
 

DECRETA 
 

 
Articolo 1 

 
 

E’ approvata la seguente graduatoria per la scuola Secondaria di primo grado  
 
 

Primo classificato 
 
 Istituzione scolastica 

 
Classe/gruppo Tipologia e titolo   

1 I.C. . San Demetrio ne’ 
Vestini (AQ) 

Serafino Giulia 1 B  
Sarra Eleonora 2B  

Fumetto: Decade 

  
Secondo classificato 

 



 
                                                                                                                              

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

   

 

 
Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 

e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  
        

 
 

2 I.C Scoppito Prosperini Natalia IIA 
 

Pagina di diario 

 
Articolo 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria per la scuola Secondaria di secondo grado  
 

 
Primo classificato 

 
 Istituzione 

scolastica 

 

Classe/gruppo Tipologia e titolo   

1 IIS “A. D’Aosta” 
L’Aquila 

Gruppo classi  3° I, 1B I, 4 A I; 
4° Cb; 3° CH  

Video: Adagio 

 
Secondo classificato 

 
2 Convitto Nazionale 

"Cotugno" 
L.C.+Sociopsicoped. 
+ L. Musical 
 

Laurenzi Francesca IV C  
 

Poesia: “Cercherò il tuo nome” 

 
Articolo 4  

 
 

Alle Istituzioni scolastiche di cui agli articoli precedenti potranno essere conferiti eventuali 
riconoscimenti. 

 
 

Articolo 5 
 
 

Il presente decreto è pubblicato nel sito dell’USR Abruzzo. 
 
 

                                                                                                                Il Direttore Generale 
                                                                                                               Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 


		2019-03-21T15:41:04+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-03-21T17:08:55+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000036.21-03-2019




